
 

MaxxFlow  

 
Použití 
MaxxFlow je speciálnE vyvinut k mEUení 
množství sypkých materiál] s velkým 
pr]tokem. Na základE jeho kompletnE 
otevUeného pr]Uezu a jeho malé montážní 
výšce, vyniká MaxxFlow všude tam, kde 
doposud bylo nákladné mechanické Uešení 
napU.: nárazová deska nebo mEUící žlab. 
Instalace MaxxFlow se m]že provést do 
libovolného potrubí. 
 
Systém 
Kompletní mEUící zaUízení se stává z tEchto 
komponent]: 
• MEUící čidlo k vestavEní do dopravního 
potrubí 
• Vyhodnocovací jednotka MFE 100 
Vyhodnocovací jednotka se pomocí 5-ti 
žílového, odstínEného kabelu pUipojí na mEUící 
čidlo. Maximální vzdálenost mezi mEUícím 
čidlem a vyhodnocovací jednotkou činí 300m. 
MaxxFlow m]že být volitelnE proveden jak 
pro kulaté tak pro hranaté potrubí. Pro kulaté 
pr]Uezy je k dispozici provedení DN 150 / 200 
/ 250 mm. Pro hranaté pr]Uezy provedení 
150x150 / 200x200 / 250x250 mm. Jiné 
velikosti obou variant na požádání. 
 
Funkce 
Pomocí speciálního modulačního 
vysokofrekvenčního, elektromagnetického 
stUídavého pole  se v mEUeném potrubí vytváUí 
homogenní mEUící pole. Sypký materiál, který 
se nachází uvnitU mEUícího pole, zatlumuje 
amplitudu tohoto stUídavého pole. To odpovídá 
koncentraci dopravovaného materiálu 
v mEUeném potrubí (kg/m3).  
Pomocí stejné senzoriky bude uvnitU mEUeného 
potrubí na dvou dalších místech je mEUena 
zmEna stUídavého pole. Tyto oba senzory mají 
mezi sebou definovanou vzdálenost. 
Vyhodnocovací jednotka se svým 
integrovaným korelátorem vyhodnotí z obou 
senzor] signál a tím rychlost dopravovaného 
materiálu mezi obEma senzory. Ze známé 
vzdálenosti je následnE vypočítána rychlost 
sypkého materiálu (m/sec). 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Z obou mEUených velikostí koncentrací (K) a 
rychlosti (v) jakož i známého pr]Uezu (A) 
mEUeného potrubí je pr]tok udán dle vzorce Q 
= K x V x A a pUeveden na výstupní proudový 
signál. 

MaRweb.sk
www.marweb.sk

e-mail: slecka@mahrlo.sk
MAHRLO s.r.o. 
Hudmily Podjavorinskej 535/11 
916 01 Stará Turá

mob.: +421 908 170 313 
tel.:    +421 32 776 03 62
fax:    +421 32 776 21 56 

web: 

e-shop:

www.marweb.sk

www.marweb.sk



 

PUíklady použití 
 
• Turniketový uzávEr / šnekový dopravník 
 
Doprava materiálu ze sila je častokrát i pUes 
konstantní počet otáček turniketového uzávEru 
pUípadnE šnekového dopravníku, 
nerovnomErná. 
S pomocí MaxxFlow jsou tato kolísání 
v množství známé a mohou být pUes regulaci 
otáček dopravníku kompenzovány. 
 
 
• Korečkový dopravník / pneumatická 
doprava 
 
V cementárnách je nutnost pUidávat disulfát 
železa nebo podobné látky do smEsi. Abychom 
dosáhly konstantní míchané smEsi musí se 
pUidávaná smEs podávat v určitém množství 
k cementu. MaxxFlow slouží k udávání 
množství dodávaného materiálu k výstupní 
žádané hodnotE dávkování jednotlivých látek. 
 

Výhody 
 
• Čistý vestavEný pr]Uez, kde se nemohou 
tvoUit žádné usazeniny 
 
• Neomezené mEUené množství 
 
• Minimální stavební výška 400 mm 
 
• MEUení je nezávislé na rychlosti pr]toku 
materiálu 
 
• Jednoduchá instalace 
 
• Žádná resp. max. 200 mm vzdálenost od 
vpusti 
 
• Žádný výpustní prostor 
 
• Bez údržby 
 
• Bezdotykové mEUící zaUízení (žádné 
mechanické součástky) 
 
• VestavEní nezávislé na potrubí 
 
• Instalace je možná jak pro kulaté tak i hranaté 
potrubí 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

Montáž a instalace 
 
PUi zabudování systému do mechanického 
transportního zaUízení se musí zaUadit do míst, 
kde již dopravovaný materiál nepulzuje za 
turniket nebo elevátor kde je ještE dopravovaná 
vzdálenost minimálnE 200 mm. VestavEní 
MaxxFlow do potrubí pUi pneumatické dopravE 
nebo šnekovým dopravníkem lze provést bez 
nábEhových cest. 
Na stanoveném místE instalace se provede 
montáž do mEUeného potrubí prostUednictvím 
pUírub. 
 

 
Technické údaje 
 

 
 

Elektrické zapojení (vyhodnocovací 
jednotka) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Elektrické zapojení (senzor)   
 

 



 

MaxxFlow – s on-line kalibrací 
 
Systém 
Pro spolehlivé měření a dávkování sypkých hmot se používá zařízení MaxxFlow. Při změně 
materiálu a jeho vlastností dokonce dochází k automatické kalibraci (cejchování). Postup je 
velmi jednoduchý a je schopný eliminovat všechny vlivy, které mohou ovlivňovat přesnost 
měření. 
MaxxFlow–Sensor je nainstalovaný společně se dvěma uzavíracími ventily nad a pod čidlem. 
Parametry, které mohou ovlivňovat přesnost měření pomocí MaxxFlow je vlhkost materiálu 
nebo jeho složení. Abychom tyto vlivy vyloučili, čidlo je naplněné materiálem a je následně 
kalibrováno (při naplnění). 
Postup je zvláště vhodný při dávkování nebo při procesech, které vyžadují v každém případě 
přerušení toku. 
 
Plán systému 

Systém se sestává ze snímače MaxxFlow, 
vrchního a spodního ventilu a zároveň z řídící 
jednotky pro kalibraci od firmy SWR. Pokud to 
zákazník požaduje, může ventily dodat sám. 
Vzdálenost mezi čidlem a horní nebo spodní 
přírubou by měla být polovinou průměru čidla 
(1/2 D). 
 

Funkce 
Obrázek zobrazuje vstupní a výstupní signály řídící jednotky. 

 
Z řídícího PLC přicházejí signály, zda je ventil otevřen nebo uzavřen, zda je snímač plný nebo 
je možné provést plnění. Signál s požadavkem o kalibraci je vždy potvrzený operátorem. 
V případě rozdílných výrobků, které jsou dopravované stejnou dopravní cestou a tím i skrz 
stejné čidlo a je známá jeho objemová hmotnost, se může požadavek o kalibraci výrobku 
přenést přes MODBUS do vyhodnocovací jednotky MaxxFlow. 
 
 

Měřená 
hodnota čidla 

Plnění čidla 

Vyprázdnění 
čidla 

Horní ventil 
zavřen/otevřen 

Plnění čidla 

Dolní ventil 
uzavřen/otevřen 

Požadavek 
pro kalibraci 

MaRweb.sk
www.marweb.sk



 

Postup 
V zásadě je možné kalibrovat obvykle jen na žádost obsluhy. Požadavek je proveden  pomocí 
externího spínače signálem do řídící jednotky. 
V případě požadavku o kalibraci nastartuje následující proceduru: 
 
 
 
 
1. V prvním kroku je poslán signál o zrušení 

měření. 
 

 
 
 
 
 
 
2. Horní ventil se uzavře, aby se zabezpečilo, 

že žádný materiál neprojde přístrojem. 
Nesmí existovat žádný tok žádnou štěrbinou 
z předcházejícího podavače. Poté může být 
automaticky nastavena nula. 
   

 
 
 
3. Později se uzavře spodní ventil a horní 

ventil se otevře. Buď gravitací nebo krátkým 
pulsem podavače naplníme přístroj 
materiálem. Správné naplnění je detekováno 
snímačem hladiny uvnitř vstupu do přístroje. 
Tak je možné zabezpečit 100% nastavení. 

 
 
 
 
4. Spodní ventil se otevře a cesta pro plnění se 

znovu otevře.  
 

 
 
V tuto chvíli, když máme 100% nastavení (přístroj je plný), měřené množství plně odpovídá 
množství produktu s danou hustotou. Tato hustota je také nastavená do vyhodnocovací 
jednotky před začátkem nového toku materiálu. V případě, že není hustota zadaná, měří se 
objemový tok následovně: Qv = 0 .. 100 %  x V x A, kde 

• 0 .. 100 % je zaplnění čidla během dopravy materiálu 
• A průřezu měřeného potrubí 
• V absolutní rychlost materiálu 

 
Celý proces kalibrace trvá cca 15s. 

Horní ventil  
otevřen 

Horní ventil  
uzavřen 

Horní ventil  
otevřen 

Horní ventil  
otevřen 

Dolní ventil  
otevřen 

Dolní ventil  
otevřen 

Dolní ventil  
uzavřen 

Dolní ventil  
otevřen 

V činnosti 

Nastavení  nuly 

Nastavení 100 % 

V činnosti 

e-mail: slecka@mahrlo.sk
MAHRLO s.r.o. 
Hudmily Podjavorinskej 535/11 
916 01 Stará Turá

mob.: +421 908 170 313 
tel.:    +421 32 776 03 62
fax:    +421 32 776 21 56 

web: 

e-shop:

www.marweb.sk

www.marweb.sk


